平成 17 年 8 月 5 日

各 位

 上 場 会 社 名 焼津水産化学工業株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 坂井 和男

 上 場 取 引 所 東証・名証 1部（コード 2812）

 本 社 所 在 地 静岡県焼津市小川新町5丁目 8番 13号

 連絡者の役職・氏名 取締役総務・人事部長 萩原 諭

 問 合 せ 先 TEL 054－202－6030

子会社設立および営業譲受に関する基本合意締結のお知らせ

 当社は、新たに当社 100％出資による子会社を設立し、当該子会社において株式会社マルミが

展開する水産物の販売および食品加工に関する事業の営業の一部を譲り受けることを、株式会

社マルミと基本的に合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 子会社設立および営業の譲受の趣旨

 当社が重要事業領域とする調味料事業と機能食品事業に加え、鮮魚加工部門への展開及

び問屋部門取得による自社仕入ルートの確保は、新たなビジネスチャンスをもたらし、事

業価値の向上が見込まれるため、子会社を設立し、株式会社マルミより営業を譲受けるこ

とに合意いたしました。

これにより、当社焼津工場、団地工場に隣接する同社所有の不動産が活用できることか

ら、分散していた工場を一体運営することが可能となり、生産性の向上等に寄与するもの

と見込まれます。また、焼津を象徴する「マルミ」ブランドを存続するとともに、同社従

業員の雇用維持をはかることで、ブランドイメージの継承にあわせて地域経済活性化にも

貢献するものと考えます。

2. 子会社設立および営業譲受の日程

 平成 17 年 8 月中旬 子会社設立（予定）

平成 17 年 8 月下旬 営業譲渡契約書締結（予定）

平成 17 年 8 月下旬 営業譲受日（予定）

3. 営業譲受けの内容

 （1）譲受け部門の内容

 水産物の仲買、委託売買、加工・販売

 （2）譲受け部門の売上高（平成 16 年 6 月期） 4,178 百万円

 （3）譲受け部門の資産および負債

 営業譲受日現在において譲渡会社が所有する譲受け部門に係る棚卸資産、固定資産等

営業継続に必要な資産、概算 6億円前後を設立子会社が譲受けます。なお、負債はあ

りません。

 （4）譲受け価額

 概算 6 億円前後の見込みですが、営業譲渡契約書締結までに当事者間での協議のう

え、決定いたします。

4. 譲渡会社の内容

（1） 商    号 株式会社マルミ

（2） 設 立年月日 昭和 27 年 12 月 27 日

（3） 本 店所在地 静岡県焼津市中港二丁目 6番 1 号

（4） 代 表 者 名  見崎 富雄

（5） 資 本 金 30 百万円

（6） 事 業の内容 水産物の仲買、委託売買、加工・販売および冷凍・冷蔵事業

（7） 従 業 員 数 50 人

（8） 当社との関係 資本関係・人的関係・取引関係はありません。

5. 子会社の概要

（1） 商    号 マルミフーズ株式会社

（2） 設 立年月日 平成 17 年 8 月中旬予定

（3） 本 店所在地 静岡県静岡市駿河区南町 11 番 1 号

（4） 代 表 者 名  高橋 誠一

（5） 資 本 金 50 百万円

（6） 事 業の内容 水産物の仲買、委託売買、加工・販売および冷凍・冷蔵事業

（7） 従 業 員 数 50 人

（8） 当社との関係 資本関係・人的関係・取引関係があります。

 ①資本関係 当該子会社は、当社の全額出資により設立されます。

 ②人的関係 一部の役員の兼務があります。

 ③取引関係 当社に対し、一部調味料および機能食品原料を供給いたします。

6. 営業譲受けに伴う当社への影響および連結業績の見通し

  当社 100％出資子会社マルミフーズ株式会社は、連結子会社として平成 18 年 3 月期の初年

度業績を、売上高 25 億円、経常利益･当期純利益は共に黒字化を見込んでおりますが、当社

および当社グループに与える影響につきましては、連結業績予想の見直しを行ったところで、

改めてお知らせいたします。

以上